
Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 
PASVALIO KRAŠTO MUZIEJUS 

188200560 P. Avižonio  g. 6, Pasvalys 

2019 M. GRUODŽIO  31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

1.Pasvalio krašto muziejus (toliau Muziejus), įregistruotas 1998 m. sausio 28 d.  

Muziejus yra visuomenei tarnaujanti ir jos raidą atspindinti vieša, nuolatinė, įstatymo nustatyta 

tvarka įregistruota biudžetinė kultūros įstaiga, kurios svarbiausia veikla yra kaupti, saugoti, tirti, 

eksponuoti bei populiarinti materialines ir dvasines kultūros vertybes. 

2. Muziejaus veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos Respublikos Turizmo įstatymu, kitais įstatymais ir 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtais aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Kultūros ministerijos teisės aktais, taip pat tarptautinėmis 

konvencijomis ir tarptautinėmis sutartimis bei Tarptautinio muziejų komiteto rekomendacijomis ir 

Muziejaus statutu. 

3. Muziejaus steigėjas yra Pasvalio rajono savivaldybės taryba, kuri yra atsakinga, kad 

muziejus turėtų tinkamas patalpas, įrangą ir lėšas, reikalingas normaliam Muziejaus 

funkcionavimui. 

4. Muziejaus adresas – P. Avižonio g. 6, LT-39149 Pasvalys, Lietuvos Respublika. 

5. Muziejaus sudėtyje yra struktūriniai padaliniai – skyriai, neturintys juridinių asmens 

teisių – Eugenijaus ir Leonardo Matuzevičių memorialinis muziejus, kurio adresas – Žalgirio g. 42, 

Krinčino mst., LT-39464 Pasvalio rajonas, Lietuvos Respublika ir Joniškėlio krašto muziejus, kurio 

adresas – Joniškėlio k., LT-39301 Pasvalio rajonas, Lietuvos Respublika. 

6. Muziejuje veikia Turizmo informacijos centras, kuris turi teisę teikti kelionių 

agentūros paslaugas. 

7. Muziejuje veikia televizijos studija „Langs“, kurianti TV laidas kultūros, turizmo ir 

kitomis aktualiomis temomis. 

8. Muziejus vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. 

9. Pagrindinė veiklos pavadinimas – muziejai ir parodų salės (kodas 91.02.00). 

10. Muziejus  neturi kontroliuojamų ar asocijuotų subjektų. 

11. Muziejaus finansinės ataskaitos teikiamos už finansinius metus, kurie sutampa su 

kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

2 

 

12. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos 

piniginiais vienetais - eurais. 

13. Muziejaus asignavimų programa – 04  Kultūros programa. 

14. Muziejuje įsteigta 21 etatas, kuriuose dirba 24 darbuotojai. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

15. Pasvalio krašto muziejaus parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS). 

16. Muziejaus apskaitos politika yra apskaitos vadovo sudėtinė dalis, apskaitos 

vadovas parengtas ir patvirtintas direktoriaus 2019 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. V-27 su 

tolimesniais pakeitimais. Muziejaus apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų 

kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Muziejus 

vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais : kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės, nustatytais 1-

ajame VSAFAS ,,Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

17. Muziejus visas ūkines operacijas ir ūkinius įvykius apskaitoje registruoja 

dvejybiniu įrašu, ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai yra registruojami didžiojoje knygoje. 

18. Užtikrinant finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo 

reikalavimų vykdymą, apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius  : valstybės 

funkciją, programą, lėšų šaltinį, valstybės ir savivaldybių biudžeto pajamų ir išlaidų ekonominės 

klasifikacijos straipsnį, asignavimų valdytoją. 

19.Muziejaus apskaitos politika užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama 

informacija yra : patikima, nešališka, apdairiai pateikta, svarbi sprendimams priimti, išsami. 

 

 

Nematerialusis turtas 

 

21. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

22. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas 

ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra.  

23. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 

nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.  



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

3 

 

24. Nematerialiojo turto grupės naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai 

nustatyti ir patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

25. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai 

nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas 

registruojamas simboline vieno euro verte.  

26. Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 

 27. Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei 

tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 

nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

28. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis 

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus. 

29. Ilgalaikis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. 

30. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio turto vienetus, kaip nurodyta ilgalaikio 

materialiojo turto Muziejaus apraše. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas,  

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, 

jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0. 

31. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti 

negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

32. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus 

subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) 

pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

33. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas 

ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas 

subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai 

nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

4 

 

34. Kai turtas parduodamas ar nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto 

nusidėvėjimo ir jei yra nuvertėjimo sumos, nurašomos.  

35. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas, taikant tiesiogiai 

proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus, 

nustatytus ir patvirtintus Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

36. Eksponatų vertinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2015 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. ĮV-3 patvirtinta Muziejuose saugomų kilnojamųjų 

kultūros vertybių vertinimo tikrąja verte metodika. 

 

  

 

Atsargos 

 

37. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

38. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų 

apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

39. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja 

realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

40. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

41. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų 

savikainą, Muziejus taiko konkrečių kainų būdą, kuras nurašinėjamas, taikant FIFO metodą. 

42. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat 

apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų 

sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

43. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo 

inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. Atiduoto 

naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

 

Biologinis turtas  

 

44. Biologinis turtas pripažįstamas jei atitinka 16-ąjį VSAFAS. Biologinio turto 

muziejus neturi. 

 

 

 

 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

5 

 

Finansinis turtas 

 

 

45. Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos 

sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”. Pirmą kartą 

pripažindama finansinį turtą, Muziejus įvertina jį įsigijimo savikaina. 

 46. Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

 47. Ilgalaikio finansinio turto Muziejus neturi. 

 48.Trumpalaikis finansinis turtas: 

  - per vienus metus gautinos sumos; 

  - išankstiniai apmokėjimai; 

  - pinigai ir pinigų ekvivalentai; 

  - kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

 49. Pirminio pripažinimo metu finansinis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina, kurią 

sudaro sumokėta arba mokėtina už jį suma arba kito perduoto turto vertė. Tiesioginės sandorių 

sudarymo išlaidos neįtraukiamos į finansinio turto įsigijimo savikainą ir pripažįstamos ataskaitinio 

laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis. 

 

Gautinos sumos 

 50. Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

 51.  Pagal tikslą gautinas sumos skirstomos į:  

  - gautinas trumpalaikes sumas; 

  - gautinas finansavimo sumas; 

  - gautinas sumas už turto naudojimą; 

  - sukauptas gautinas sumas; 

  - kitas gautinas sumas. 

 52. Pirminio pripažinimo metu gautinas sumas vertiname įsigijimo savikaina. 

Gautinos sumos nenurašomos tol, kol turime teisę į gautinas sumas ir paslaugas arba turtą pagal 

išankstinius apmokėjimus. Šioms sumoms skaičiuojamas nuvertėjimas ir iš apskaitos nurašomos, 

suėjus senaties terminui arba esant kitoms aplinkybėms (pvz.: skolininkui bankrutavus). Finansinės 

būklės ataskaitoje gautinos sumos parodomos grynąja verte, iš įsigijimo savikainos atėmus 

nuvertėjimą. 

 

.  



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

6 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 53. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra 

trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų 

sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. 

 

 

Finansavimo sumos 

 

 54. Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos”. 

 55. Finansavimo sumos apima ir gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą 

pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą. 

 56. Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

  - finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti – finansavimo sumos, 

gaunamos pinigais ilgalaikiam turtui arba atsargoms įsigyti, arba nemokamai gautas 

ilgalaikis turtas arba atsargos; 

  - finansavimo sumos skirtos ataskaitinio laikotarpio kitoms išlaidoms 

kompensuoti. 

 57. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, 

sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, 

mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas. Gautos ir 

perduotos finansavimo sumos ne viešojo sektoriaus subjektams, registruojamos kaip sąnaudos kartu 

pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 

 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

 58. Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-

ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18-ajame VSAFAS – „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su 

darbo santykiais susijusios išmokos“. 

 59. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 

savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:  

 - ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

7 

 

 - trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 60. Pirmą kartą pripažindamas finansinį įsipareigojimą, viešojo sektoriaus subjektas  

įvertina jį įsigijimo savikaina. Su sandorių sudarymu susijusios išlaidos pripažįstamos pagrindinės 

arba kitos veiklos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. 

 61. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio 

praeityje Muziejus  turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam 

įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 

patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami. 

 62. Atidėjinių Muziejus neturi. 

 63. Finansinė nuoma (lizingas). Nuoma apskaitoje laikoma finansine nuoma. 

Finansinės nuomos (lizingo) Muziejus  neturi. 

 64. Veiklos nuoma. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto 

nuosavybe susijusios rizikos ir naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos 

įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu 

metodu) per nuomos laikotarpį. Nuomos Muziejus nevykdo. 

 

 

Pajamos 

 

 65. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS 

„Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

 66. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos 

pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

 67. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Muziejus 

gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai 

galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

 68.Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 69. Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

8 

 

Sąnaudos 

 

 70. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos”. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių 

apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

      71. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant 

į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma 

tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 

ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo 

patirtos.  

72. Užregistravus visas pasibaigusių ataskaitinių metų ūkines operacijas ir ūkinius 

įvykius, visos sąnaudų grupės sąskaitos turi būti uždaromos. Visų per ataskaitinius metus patirtų 

sąnaudų sąskaitų likučiai pagal paskutinės ataskaitinių metų dienos būklę yra perkeliami į 31 

sąskaitą „Sukauptas  perviršis ir deficitas“ 

 

Sandoriai užsienio valiuta  

 

73. Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta“. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje 

pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. 

 

Turto nuvertėjimas 

 

       74. Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame 

VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-

ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas” ir Inventorizavimo tvarkos apraše.  

      75. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra 

mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo 

savikainą, t.y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo 

nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra 

registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.  

 76. Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 

perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniam laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.  



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

9 

 

    77. Turto nuvertėjimo Muziejus neturi. 

 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

 

78. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-

ajame VSAFAS „atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai“. 

79. Neapibrėžtasis įsipareigojimas – dėl praėjusių ataskaitinių laikotarpių ūkinių įvykių 

galintis atsirasti įsipareigojimas, kurio buvimą ar nebuvimą patvirtina vienas ar daugiau viešojo 

sektoriaus subjekto nevisiškai kontroliuojamų neapibrėžtųjų būsimųjų ūkinių įvykių, arba dėl 

buvusiųjų ūkinių įvykių atsiradęs dabartinis įsipareigojimas, kuris apskaitoje nepripažįstamas, nes 

nėra tikimybės, kad jį reikės dengti turtu arba jo suma negali būti patikimai nustatyta. 

80. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse 

sąskaitose. Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos 

rezultatų ataskaitoje. O informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad 

turtą reikės panaudoti įsipareigojimui padengti, yra labai maža, informacija apie juos 

aiškinamajame rašte nebūtina. 

 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

81. Turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos, jeigu jos yra reikšmingos, 

finansinėse ataskaitose pateikiamos atskirai. Tarpusavio užskaita finansinės veiklos arba finansinės 

būklės ataskaitoje sumažina vartotojų gebėjimą teisingai įvertinti ūkines operacija bei ūkinius 

įvykius ir įvertinti būsimuosius viešojo sektoriaus subjekto pinigų srautus, išskyrus atvejus, kai 

užskaita atskleidžia ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio esmę. 

82. Turto ir įsipareigojimų tarpusavio užskaita neturi būti atliekama, nebent kitas 

VSAFAS reikalauja arba leidžia tai atlikti. Pajamos ir sąnaudos finansinėse ataskaitose turi būti 

pateikiamos atskirai, tačiau konkrečiais VSAFAS numatytais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsnių 

tarpusavio užskaita gali būti atliekama pateikiant tik grynąjį rezultatą. Pavyzdžiui, grynasis 

rezultatas turi būti parodomas perleidus ar pardavus ilgalaikį turtą, gavus kompensacijas už parirtus 

nuostolius, keičiant užsienio valiutą. 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimas  

 

 

83. Informacijos apie segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Segmentai“ 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

10 

 

84. Segmentai – pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, 

apimančios vienarūšes teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 

85. Muziejaus veiklos segmentas „Poilsis, kultūra ir religija“. Pateikiamos segmento 

sąnaudos ir segmento pinigų srautai. 

 

Apskaitos politikos keitimas 
 

86. Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

87. Muziejus pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad butų 

galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia 

finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

88. Muziejus pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasis nuostatomis, pateiktomis 1-

ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių 

pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir 

(arba) sąnaudų pripažinimo ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos 

keitimu. 

89. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to 

reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 

būdą, t.y. nauja apskaitos politika taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos 

politika yra pritaikoma ūkinėmis operacijomis ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

90. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio 

informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą 

ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio 

laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų 

taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su 

ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija 

finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, tai yra nekoreguojama. 

91. Apskaitos politikos keitimu nelaikoma: 

- naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams, kurių 

turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių; 

- naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms, kurių viešojo sektoriaus 

subjektas iki to laiko nevykdė, ir ūkiniams įvykiams, kurių viešojo sektoriaus subjektas iki to laiko 

neturėjo. 

 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

11 

 

 

 

Apskaitinių įverčių keitimas 

 

92. Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS 

„Apskaitos politikos, paskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

93. Kai turto ar įsipareigojimų vertės negali būti tiksliais apskaičiuotos, o tik įvertintos, 

naudojami apskaitiniai įverčiai. Pavyzdžiui, apskaitinis įvertinimas naudojamas įvertinant nudėvimo 

turto nusidėvėjimą per laikotarpį naudojant atitinkamą turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodą, 

atidėjinio, abejotinų skolų, sukauptų pajamų, sukauptų įsipareigojimų sumą, finansinio turto ar 

įsipareigojimų tikrąją vertę ir panašiai. Apskaitinis įvertinimas yra neatskiriama apskaitos proceso 

dalis. Jis atliekamas apskaitiniam įverčiui nustatyti, tikslinti ar perskaičiuoti. Naujas įvertinimas 

atliekamas periodiškai vadovaujantis naujausia turima informacija. 

94. Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą 

priskiriamas: 

- laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui; 

- laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi 

įtakos ir jiems. 

95. Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi 

įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

 

 

96. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame  VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

97. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,1 proc. turimo turto vertės. Rengiant 2019 m. finansinių ataskaitų rinkinį, reikšminga 

klaida yra 1344,76 Eur. 

98. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

12 

 

- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos 

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 

pateikiama tokia, kokia buvo, tai yra nekoreguojama. 

 

 

III. PASTABOS 

 

 

2019 m. finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 

įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir atitinka viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, 23-iojo VSAFAS „Tarpinių finansinių 

ataskaitų rinkinys“ nuostatas ir kitus teisės aktus. 

 

 2019 metų Veiklos rezultatų ataskaitoje ir Finansinės būklės ataskaitoje nurodytos pastabos: 

 

Pastaba Nr. Nr. 02 Informacija apie segmentus 

 

Muziejus priskiriamas tik vienam segmentui – poilsis, kultūra ir religija. 

Didžiausią pagrindinės veiklos sąnaudų dalį 252059,45 (75,7 %) sudaro darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos sudaro – 20386,02 (6,12 %); 

komunalinių ir ryšių paslaugų – 13097,77 (3,93 %); komandiruočių sąnaudos – 961,19 (0,29%); 

transporto – 4221,07 (1,27%); kvalifikacijos kėlimo – 698,70 (0,21%); sunaudotų ir parduotų 

atsargų savikaina – 18704,62 (5,62%); kitų paslaugų – 20741,81 (6,22 %); paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 2122,67 (0,64 %). 

Palyginus su praėjusio laikotarpio sąnaudomis, 2019 m. pagrindinės veiklos sąnaudos 

sumažėjo – 6,40 proc. 2019 m. „Kitos“ sąnaudos apskaitomos „Kitos veiklos sąnaudos“ eilutėje. 

Informacija pagal veiklos segmentus per 2019 m. pateikiama pagal 25-ojo VSAFAS standarto 

1 priede pateiktą formą (Priedas P2 Informacija pagal segmentus). 

 

Pastaba Nr. 03. Nematerialusis turtas. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai, t.y. 2019 m. 

gruodžio 31 d., nematerialiojo turto likutis – 343,75 Eur.  

 

 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

13 

 

2019 m. nematerialaus turto neįsigyta. 

Visiškai nudėvėto nematerialaus turtas, bet dar naudojamas savo veikloje savikaina – 3538,48 

Eur. 

Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialaus turto muziejuje nėra. 

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutarys ar teisės aktai, muziejuje nėra. 

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto muziejuje nėra. 

Nematerialiojo turto, įsigyto perduoti, muziejus neturi. 

Patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams, nematerialaus turto nėra. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto nematerialaus turto nėra. 

Nuvertėjusio nematerialaus turto nėra. 

 

Pastaba Nr. 04. Ilgalaikis materialusis turtas. Ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio materialiojo 

turto likutis – 1232378,39 Eur,  iš jų: 

Pastatai – 602576,45 Eur. 

Mašinos ir įrenginiai – 4179,75 Eur. 

Transporto priemonės – 0,0 Eur. 

Kilnojamosios kultūros vertybės – 648940,31 Eur. 

Baldai ir biuro įranga – 5436,82 Eur. 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas – 45778,27 Eur. 

 

2019 m. įsigytas ilgalaikis materialusis turtas: 

Nešiojamas kompiuteris Dell Labtude   – 749,47 Eur., įvestas į eksploataciją 2019-12-13; 

Fotoaparatas Fuji Film X-T3 – 2999,99  įvestas į eksploataciją – 2019-12-06 

Metalo ieškiklis – 745,00 Eur., įvestas į eksploataciją 2019-11-29 

Apšvietimo sistema su pultu Operator 240 – 2412,20 Eur., įvestas į eksploataciją 2019-11-29 

Stendas spintelė, planšetė, kompiuteris su geologijos programa – 12871,73 Eur., įvestas į 

eksploataciją 2019-12-13 

Kilnojamų kultūros vertybių įsigyta už 2000,00 Eur, gauta nemokamai – 102,94 Eur įvertintų 

tikrąja verte – 28112,00, pervertintų tikrąja verte – 43330,00 Eur 

Kitos vertybės (Mokslinė biblioteka) įsigyta už 500,00 Eur. gauta nemokamai – 77,88 Eur., 

įvertintų tikrąja verte –75,62 

 

 

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, muziejuje nėra 

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, muziejuje nėra. 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

14 

 

Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto, muziejuje nėra. 

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas, muziejuje nėra. 

Žemės ir pastatų, naudojamų ir laikomų vien tik pajamoms iš nuomos gauti, muziejuje nėra. 

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, muziejuje nėra. 

Pagal finansinės nuomos sutartis įsigyto turto muziejus neturi. 

Nuvertėjusio turto muziejuje nėra. 

 

Finansinis turtas 

Finansinio turto muziejuje nėra. 

 

Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai 

Biologinio turto ir mineralinių išteklių muziejus neturi. 

 

Pastaba Nr. 08. Atsargos.  

 

Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą per 2019 m. pateikiama Priede P8 

Atsargos. 

 

Medžiagų, žaliavų ir ūkinio inventoriaus nesunaudotos įstaigos veikloje 2019 m. gruodžio 31 

d. likutis – 6571,18  Eur.  

 

Atsargų likutį 2019 m. gruodžio 31 d. sudaro: 

Ūkinės prekės – 45,98 

Kuras ir degalai – 50,85 

Atsargos, skirtos parduoti – 6474,35 

 

Per 2019 m. nemokamai gautų atsargų iš Pasvalio rajono savivaldybės administracijos – 

1341,47 (žurnalai ir knygos) 

Per 2019 m. ūkinio inventoriaus įsigyta už 18654,44 Eur, kurio įsigijimo savikaina pripažinta 

sąnaudomis ir kuris atiduotas naudoti muziejaus pagrindinėje veikloje. Jo kiekinė ir suminė apskaita 

vykdoma užbalansinėje sąskaitoje 021. 

Atsargų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pradžiai ir ataskaitinio laikotarpio pabaigai nėra. 

 

Pastaba Nr. 09. Išankstiniai apmokėjimai. 

Informacija apie išankstinius mokėjimus pateikiama Priede P9 Išankstiniai apmokėjimai 

 Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro: 

 

Eil. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos  Paskutinė ataskaitinio 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

15 

 

Nr. laikotarpio diena (Eur) 

1. Spaudos prenumerata 452,65 

 IŠ VISO: 452,65 

   

  

          Pastaba Nr.10. Per vienus metus gautinos sumos 

 

 Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikiama Priede P10 Gautinos 

sumos 

Sukauptos gautinos sumos. Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto sudaro: 

 

Eil. 

Nr. 

Sukauptos gautinos sumos  Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

(Eur) 

Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio suma 

Eur 

1. Sukauptiems atostoginiams ir soc. draudimo 

įmokoms 

15833,78 12764,33 

2. Mokėtinas darbo užmokestis ir soc. draudimo 

įmokoms 

      0,00          1,00 

3. Tiekėjams mokėtinos sumos  499,07   1282,62 

4. Valstybinio socialinio draudimo fondas   

5. Valstybinė mokesčių inspekcija   

6. Gautinos sumos už parduotas prekes   

 IŠ VISO: 16332,85 14047,95 

 

Sukauptos gautinos sumos  ataskaitinio laikotarpio pabaigai, lyginant su praėjusio 

laikotarpio suma padidėjo 2284,90 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautinų sumų, užregistruotų finansiniame turte, nuvertėjimų 

nebuvo. 

Ataskaitinio laikotarpio pradžiai ir ataskaitinio laikotarpio pabaigai, gautinų sumų 

nuvertėjimo atvejų nebuvo. 

          

 Pastaba Nr. 11.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

 

 Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 2019 m. gruodžio 31 d. pateikiama Priede 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

 

               

2019 m. gruodžio  31 d. biudžeto lėšų banko sąskaitoje – 0,0 Eur. (lėšos teikiamoms 

paslaugoms finansuoti – 0,0  Eur.) 

 Biudžeto lėšų sąskaitoje 2019 m. gruodžio 31 d. likučio nėra. 

 Pavedimų lėšų sąskaitoje – 5015,13  



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

16 

 

Eur. Šią sumą sudaro 2% paramos gautos lėšos ir kitos pavedimų lėšos. 

 Lėšų pagal spec. programą sąskaitoje – 571,41 Eur.  

 Suvenyrų tiekėjų sąskaitoje – 3773,15 Eur. 

 Biudžetinių įstaigų surenkamoje sąskaitoje – 1671,43 

 Kortelė – 1149,69 

Kasoje – 0,49 

Pastaba Nr.12. Finansavimo sumos.  

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį ir finansavimo sumų likučiai pateikiami  Priede P12 Finansavimo sumos. 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 

(gautos) išskyrus 

neatlygintinai gautą turtą 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veikloje 

1. Iš valstybės biudžeto 23800,00     24600,00 

2.  Iš savivaldybės biudžeto 301500,00   310434,86 

3.  Iš Europos sąjungos        1006,74 

4.  Iš kitų šaltinių: 120,84         363,46 

 Iš viso: 325420,84   336405,06 

 

 

Pastaba Nr. 17. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

Informacija apie trumpalaikius įsipareigojimus pateikiama Priede P17 Mokėtinos sumos 

  

Eil. 

Nr. 

Sukauptos mokėtinos sumos Suma (Eur) 

1. Sukauptos atostoginių ir soc. draudimo sąnaudos 15833,78 

2. Mokėtini atlyginimai         0,00 

              Mokėtinos soc. draudimo įmokos         0,00 

4. Tiekėjams mokėtinos sumos       499,07 

 IŠ VISO:                16332,85 

 

Įsiskolinimas teikėjams už įsigytas prekes ir suteiktas paslaugas ataskaitinio laikotarpio 

pabaigai, lyginant su praėjusiu laikotarpiu, sumažėjo 2284,90 Eur. 

 

Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai 

 Atidėjinių, neapibrėžtųjų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto ir poataskaitinių įvykių 

muziejus neturi. 

Pastaba Nr. 18. Grynasis turtas 

Einamųjų metų perteklius – 9032,23 

 

Pastaba Nr. 21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos. 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

17 

 

 Muziejus per 2019 m. suteikė paslaugų ir surinko pajamų – 60376,62 Eur. Šią sumą 

sudaro parduoti bilietai į muziejaus ekspoziciją ir koncertus; muziejaus edukaciją;  komisinis 

mokestis už parduotus kelionių paketus; už muziejaus salės  nuomą ir  parduotų suvenyrų 10 % 

antkainis.  

Lyginant su praėjusiu laikotarpiu pajamos sumažėjo 6,4 proc. 

  

 

Pastaba Nr.22. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Pagrindinės veiklos sąnaudos sudaro 332993,00 Eur. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, susijusios su darbo santykiais, tai 

atlyginimai, priemokos, mokami darbuotojams, atostoginių išmokų sukauptos sumos ir kitos 

išmokos, kurios priskiriamos prie darbo užmokesčio sąnaudų, vadovaujantis 24-uoju VSAFAS „Su 

darbo santykiais susijusios išmokos“ ir su tuo susiję socialinio draudimo mokesčiai, mokami 

Valstybinio socialinio draudimo fondui. 

2019 m. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudaro 252059,45 Eur., 

palyginus su 2019 m. matosi padidėjimas 11,97 proc.. sąnaudos padidėjo dėl MMA padidinimo ir 

kultūros darbuotojų atlyginimų pakėlimo. 

 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos. Ataskaitinio laikotarpio komunalinių paslaugų ir 

ryšių sąnaudas sudaro: 

 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudos Ataskaitinio laikotarpio 

suma (Eur) 

Praėjusio laikotarpio 

suma Eur. 

1. Šildymo 8322,92 9094,05 

2. Elektros energijos 3117,44 2982,93 

3. Vandentiekio ir kanalizacijos 289,93 260,05 

4. Ryšių paslaugų               851,69 966,05 

5. Kitų komunalinių paslaugų               515,79 2677,54 

 IŠ VISO:            13097,77 15980,62 

    

 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – viso materialiojo ir nematerialiojo ilgalaikio 

turto, naudojimo pagrindinėje veikloje, kuriam vadovaujantis VSAFAS-su skaičiuojamas 

nusidėvėjimas ir amortizacija, nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos. 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 

didesnės 1618,57 Eur, dėl ataskaitiniu laikotarpiu naujai įsigyto turto. 

Transporto sąnaudos padidėjo, lyginant su praėjusiu laikotarpiu – 957,28 Eur., dėl 

transporto remonto 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

18 

 

Kvalifikacijos ir komandiruočių sąnaudos, sumažėjo 58 proc., lyginant su praėjusiu 

laikotarpiu. 

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina- tai atsargų, skirtų sunaudoti veikloje nurašymo 

sąnaudos ir parduoti skirtų atsargų parduotų savikaina. Lyginant su praėjusiu laikotarpiu sumažėjo 

711,85  Eur. . 

Kitų paslaugų sąnaudos 2019 m. palyginus su praėjusiu laikotarpiu padidėjo 732,49 Eur. 

Kitos veiklos sąnaudos – 75751,49 Eur., parduoti skirtų atsargų parduotų per 2019 m. 

savikaina, turistinių kelionių, kelionių paketų savikaina. 

 Pastaba Nr.22. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

Per 2019 m. muziejui nepriskaičiuota delspinigių.  

 

Pastaba Nr. 24 finansinės rizikos valdymas 

Įsipareigojimai sumoje 5614,68 Eur., yra nacionaline valiuta eurais. 

 

Pastabos nesusijusios su pagrindinėmis ataskaitomis 

 

Muziejus turi turto, gauto pagal panaudos sutartis. Iš Pasvalio rajono savivaldybės, pagal 

2014 m. balandžio 15 d. sutartį Nr. 1, negyvenamąsias patalpas, esančias Vytauto Didžiojo a. 6, 

Pasvalys, kurių pradinė vertė 2121,02 Eur; pagal 2014 m. lapkričio 3 d. sutartį Nr. ASR-461, 

garažas, esantis Vytauto Didžiojo a. 1, Pasvalys, kurio vertė – 1361,41 Eur. Pagal 2014 m. kovo 24 

d. sutartį Nr. BF-93, 10 metų neatlygintinai valdyti pastatą, esantį Žalgirio g. 42, Krinčino mstl., 

kurio pradinė vertė – 725,68 Eur. Pagal 2014 m. gegužės 12 d. Nr. ASR-236, negyvenamąsias 

patalpas, esančias Pasvalyje, Vytauto Didžiojo a. 8-11, kurių pradinė vertė – 1625,46 Eur. Pagal 

2016 m. rugpjūčio 1 d. valstybinės žemės panaudos sutartį Nr. 24SUN-1-(14.24.56) gautas žemės 

sklypas 0,2039 ha ploto, esantis Pasvalio r. sav., Pasvalio m., P. Avižonio g. 6, žemės sklypo 

nominali vertė - 3804 Eur. Pagal 2017 m. lapkričio 16 d. Pasvalio r. savivaldybės panaudos sutartį 

gauti garažai Pasvalyje, Vytauto Didžiojo a. 1, kurių pradinė vertė – 2744,42 Eur. 

 

 

 

 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

   

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaito klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Rengiant 2019 m. finansinių ataskaitų rinkinį, 



Pasvalio krašto muziejus, 188200560, P. Avižonio g. 6, Pasvalys 

2019 m. FINANSINIŲ ATSKAITŲ RINKINYS 

 

19 

 

reikšminga suma buvo laikoma tokia suma, kuri viršija 0,1 proc. turimo turto, t.y. 1344,76 Eur. 

2019 m. tam tikrų klaidų ir netikslumų, kurios didesnės už reikšmingumo kriterijų nenustatyta. 

 

 

 

Direktorė     Vitutė Povilionienė 

 

 

 

Vyr. buhalterė    Daiva Zuozienė 


